ЛОТ 1: нежилое помещение (подвал), площадью 125,0 кв.м., кадастровый номер 

47:23:0801001:880, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п.г. Сиверский, 
ул. Строителей, д.14, пом.2-Н. 

Начальная цена продажи муниципального имущества: 
 1 884 000 (один миллион восемьсот восемьдесят четыре тысячи рублей), (далее – 

начальная цена продажи) (без учета НДС), определенная в соответствии с Федеральным 
законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

Сумма задатка: 
 376 800 (триста семьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей. 
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены): 
94 200 (девяносто четыре тысячи двести) рублей.  

ЛОТ 2: нежилое здание, площадью 870,5 кв.м., кадастровый номер 

47:23:0000000:46549, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. 
Старосиверская, Большой пр., д. 87, с земельным участком, площадью 5006 кв.м., 
кадастровый номер 47:23:0905004:517, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский 
муниципальный район, Сиверское городское поселение, д. Старосиверская, Большой пр., 
з/у 87. 

Начальная цена продажи муниципального имущества: 
9 480 000 (девять миллионов четыреста восемьдесят тысяч рублей), (далее – начальная 

цена продажи) (без учета НДС), определенная в соответствии с Федеральным законом от 
29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

Сумма задатка: 
1 896 000 (один миллион восемьсот девяносто шесть тысяч)   
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены): 
474 000 (четыреста семьдесят четыре тысячи). 

Ознакомиться с правилами проведения продажи и полной информацией по 
продаваемому объекту, в том числе с проектом договора купли-продажи можно по 
рабочим дням с 09.00 до 17.00, пятница и предпраздничные дни - с 09.00 до 16.00 
(обеденный перерыв с 13.00 до 14-00) с 13.09.2021 по 11.10.2021 по адресу: